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Kontaktinformation
Institutet för hälsa och välfärd (THL) 
Avdelningen för hälsa 
PB30, 00271 Helsingfors

THL är ett forsknings- och utvecklingsinstitut med 
uppgift att producera tillförlitlig information om 
och främja finländarnas hälsa och välfärd. THL 
betjänar mångsidigt olika intressegrupper: statliga 
och kommunala beslutsfattare, sektorns aktörer, 
organisationer, forskningsvärlden och medborgarna.

Kontaktpersoner
THL 
Pia Mäkelä, specialforskare, tfn 029 524 7159 
Janne Härkönen, specialforskare, tfn 029 524 7168 
förnamn.efternamn@thl.fi

Statistikcentralen 
Päivi Hokka, forskare, tfn 029 551 3557 
Riina Nyberg, forskare, tfn 029 551 2480 
förnamn.efternamn@stat.fi

Forskargruppen från vänster: Tomi Lintonen, Pia 
Mäkelä, Janne Härkönen och Christoffer Tigerstedt
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Vad är DRYCKESVANE-
UNDERSÖKNINGEN?
Genom dryckesvaneundersökningen utreds 
finländarnas attityder till alkohol och användning av 
alkohol. 

I Finland har undersökningen gjorts sedan år 
1968 med åtta års mellanrum. Den senaste 
undersökningen är från år 2008. Undersökningsserien 
bildar en unik datakälla som täcker närmare 50 år 
och som även är internationellt ansedd. Nu behövs ny 
information.

För undersökningen har 3 900 personer i åldern 15–
80 år slumpmässigt tagits ut ur Statistikcentralens 
databas över befolkningen i Finland.

Till vad används RESULTATEN?
Undersökningen görs för att förstå förändringarna i 
alkoholbruket och för att utveckla alkoholpolitiken. 
Fr.o.m. 2008 har alkoholkonsumtionen minskat 
i Finland. Att förstå förändringarna är en 
grundförutsättning för fungerande och rättvisa 
beslut när det gäller alkoholfrågor. 

Många beslutsfattare, tjänstemän, sakkunniga 
inom hälsovårds- och socialbranschen samt forskare 
behöver undersökningsresultaten. Resultaten 
presenteras för den stora allmänheten och har under 
tidigare omgångar väckt mycket intresse i media.

Uppgifterna är KONFIDENTIELLA
När undersökningsmaterialet har samlats in raderar 
Statistikcentralen alla uppgifter som gör det möjligt 
att identifiera en enskild uppgiftslämnare. 

Materialet överlämnas till forskarna vid THL och 
till Finlands samhällsvetenskapliga dataarkiv och 
på så sätt kan också andra forskare utnyttja det 
insamlade materialet. Uppgifterna används bara 
för vetenskapliga undersökningar och statistiska 
utredningar nationellt och internationellt.


